
NOTES REGARDING AMENDMENTS TO THE SCHEDULES 

TO THE CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964 

 

 

These notes are issued merely as a guide and both the old and new provisions should be studied in order to determine what the amendment actually entails.  

These notes have no legal status. 

 
 

 

  Provision   Note 

 

Note 3(a) of General Note IJ in Part 1 of 

Schedule No. 1  

 

 

The effect of this amendment is that Note 3(a) in General Note IJ to Part 1 of Schedule No. 1 to 

the Customs and Excise Act, has been substituted. 
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CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964. 

AMENDMENT OF SCHEDULE NO. 1 (NO. 1/1/1402) 

 

In terms of section 48 of the Customs and Excise Act, 1964, Part 1 of Schedule No. 1 to the said Act is hereby amended to the extent set out in the Schedule hereto. 
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SCHEDULE 

 

By the substitution for Note 3(a) in General Note IJ to Part 1 of Schedule No. 1 to the Customs and Excise Act of the following: 
 

3.    (a)  In terms of the Agreement the goods classified in the subheadings and imported in the quantities listed below are subject to tariff quotas and may be admitted during the stated period at the tariff  

quota rates of duty specified in such list instead of the rates of duty specified in the EU column of Part 1 of Schedule No. 1 on compliance with the provisions of this Note and the rules - 

 

Subheading Description of goods Quantity Period of duty Tariff quota rate under Part 1 of Schedule No. 1 

0406.10 Cheese ( Annual: 1 January to 31 December 50% of the General rate 

0406.10 Curd (  50% of the General rate 

0406.20 Canestrato, Siciliano, Coulommier, etc. (  50% of the General rate 

0406.20 Other (  50% of the General rate 

0406.30 Processed cheese, not grated or powdered (  0% of the General rate 

0406.40 Danablue, Mycelle and Stilton (* Global 5 000 t 1  50% of the General rate 

0406.40 Other (  50% of the General rate 

0406.90.99 Canestrato, Siciliano, Coulommier, etc. (  50% of the General rate 

0406.90.12 Cheddar (  0% of the General rate 

0406.90.22 Gouda (  0% of the General rate 

0406.90.99 Other (  50% of the General rate 

     

2204.10 Champagne (* Global 0,26 million litres 2  Free 

2204.10 Other sparkling wine (  Free 

2204.21 Unfortified wine (  Free 

2204.21 Unfermented grape juice or grape must 

with added alcohol 

(* Global 1 million litres 2  Free 

2204.21 Other (  Free 

 

* Global means that the tariff quota quantity applies to all the goods included under the global quota: 5 000 tonnes for all the cheese classified under any of the stated subheadings of heading 0406, 0.26 

million litres for all sparkling wine classified under subheading 2204.10 and 1 million litres for all wine classified under subheading 2204.21. 

 
1  In terms of Annex VI of the Agreement an annual growth factor of 3% shall be applied as from the year 2000 on the basic quantity applicable to the global cheese and curd quota. 
2  In terms of Annex VI of the Agreement an annual growth factor of 5% shall be applied to the global sparkling wine and global wine quotas. 


